ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ КОЖУРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 УБИНСКОГО РАЙОНА    НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                             06 АПРЕЛЯ 2023 ГОД   № 15

ГЛАВА КОЖУРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                06.04.2023                                                                                        № 8

О внесении изменений в постановление Главы Кожурлинского сельсовета
Убинского района Новосибирской области от 10.12.2013  № 15
«Об утверждении Порядка предоставления  информации о деятельности администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области»

	В целях приведения муниципального правового акта администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области в соответствие с требованиями законодательства Российской Федерации                  п о с т а н о в л я ю:
    1. Внести в Порядок организации доступа к информации о деятельности администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области, утвержденный постановлением Главы Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 10.12.2013 № 15(с внесенными  изменениями от 30.05.2018 № 7)  следующие изменения:
  1.1. Порядок дополнить разделом 5 следующего содержания:
« 5. Периодичность актуализации информации на официальном сайте администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района
Новосибирской области
    В целях обеспечения доступа граждан к официальной информации о деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области  устанавливается следующая периодичность актуализации информации на официальном сайте администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области:
5.1. Общая информация, в том числе:
а) наименование и структура, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов — поддерживается в актуальном состоянии, актуализируются в течение 1 рабочего дня с момента их изменения;
б) сведения о полномочиях, задачах и функциях, в том числе структурных подразделений органов местного самоуправления, а также перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции — поддерживается в актуальном состоянии, актуализируются в течение 3 рабочих дней с момента их изменения;
в) сведения о руководителях органов местного самоуправления, их структурных подразделений, муниципальных служащих и работниках органов местного самоуправления — поддерживается в актуальном состоянии, актуализируются в течение 3 рабочих дней с момента их изменения.
5.2. Информация о нормотворческой деятельности органов местного самоуправления, должностных лиц, в том числе:
а) изданные муниципальные правовые акты, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признание их судом недействующими — в течение 5 рабочих дней со дня подписания, а также сведения о государственной регистрации нормативных правовых актов в случаях, установленных законодательством Российской Федерации — в течение 5 рабочих дней со дня их поступления из регистрирующего органа;
б) тексты проектов нормативных правовых актов, внесенных в Совет депутатов — в течение 5 рабочих дней со дня их внесения в Совет депутатов;
в) установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых органами местного самоуправления, должностными лицами к рассмотрению — в течение 5 рабочих дней со дня их внесения в Совет депутатов.
5.3. Информация о состоянии защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты населения от них, а также иная информация, подлежащая доведению до сведения граждан и организаций в соответствии с федеральными законами, законами Ленинградской области — поддерживается в актуальном состоянии, актуализируются в течение 1 рабочего дня с момента их изменения.
5.4. Информация о кадровом обеспечении органов местного самоуправления, в том числе:
а) порядок поступления граждан на муниципальную службу — поддерживается в актуальном состоянии, актуализируются в течение 3 рабочих дней с момента их изменения;
б) сведения о вакантных должностях муниципальной службы, имеющихся в органах местного самоуправления — поддерживается в актуальном состоянии, актуализируются в течение 3 рабочих дней с момента образования вакантной должности;
в) квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы — поддерживается в актуальном состоянии, актуализируются в течение 3 рабочих дней с момента их изменения;
г) условия замещение вакантных должностей муниципальной службы — поддерживается в актуальном состоянии, актуализируются в течение 3 рабочих дней с момента образования вакантной должности;
д) номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей в органах местного самоуправления — поддерживается в актуальном состоянии, актуализируются в течение 1 рабочего дня с момента их изменения.
5.5. Иная информация, размещаемая в сети Интернет в соответствии с требованиями Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» подлежит актуализации не позднее 7 рабочих дней с момента ее изменения.»
[bookmark: _GoBack]2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Вести Кожурлы» и разместить на официальном сайте администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области.
3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

                                                                                                                                                            Е.Н. Нехаева

	Учредитель: администрация Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области
адрес: 632510,  Новосибирская область,
Убинский район, село Кожурла, улица Ленинская 1

	Председатель  редакционного совета: Андреас Татьяна Васильевна  специалист  1 разряда администрации Кожурлинского сельсовета, тел. (38366) 23-223

Распространяется
 бесплатно

Тираж
100 экз.